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Nok et innholdsrikt år går mot slutten og vi vil  
gjerne takke alle gamle og nye kunder for 
samarbeidet i 2024. Vi ser frem til å fortsette det 
gode samarbeidet med dere i 2025!

Takk for samarbeidet 
i året som har gått
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LEDER

På gjensyn!
Denne utgaven av Bibliotek-Systemers Infobrev som du nå blar 
i, er den siste i sitt slag. I over 30 år har vi samlet sammen 
erfaringer fra bibliotek som har tatt i bruk tjenester og utstyr 
fra oss, gitt smakebiter på ny funksjonalitet, dekket Bibliofils 
brukermøter og Bibliofils lederkonferanser, og kommet med tips 
om bruk av forskjellige smarte funksjoner i Bibliofil. Omtrent fire 
ganger i året har vi satt sammen vårt Infobrev og sendt det ut 
til dere.

Det er mye som skjer gjennom 30 år, og det har vært en stor 
utvikling på bibliotekfeltet disse årene, noe vi tydelig ser når vi 
blar i gamle utgaver av Infobrevet. Likevel er det også mye som 
er det samme. Det er spesielt hyggelig denne gang å bringe et 
intervju med Lill Bjørvik, som var den som dro i gang forløperen 
til Infobrevet i mai 1994.

Bibliotek-Systemers Infobrev er altså historie, og årsaken er at 
vi har erfart at tiden bokstavelig talt har løpt fra denne måten 
å publisere informasjon på. Med fire utgivelser i året og lang 
trykketid, er det begrenset hvor aktuell informasjonen vi 
presenterer kan være. Det går for lang tid fra stoffet produseres 
til det leses.

Bibliotek-Systemer er Miljøfyrtårnbedrift, og vi ser at 
produksjonen og ikke minst distribusjonen av Infobrevet belaster 
miljøet. Trykking, papir og transport gir negative miljøbidrag.

Når nå Bibliotek-Systemers Infobrev går inn, blir det ikke noe 
tomrom. Infobrevet erstattes av noe bedre og mer aktuelt, og som 
passer godt inn sammen med de øvrige informasjonskanalene 
vi har.

Kundene våre er vår høyeste prioritet, også når det gjelder 
informasjon. Det er særlig viktig å informere om alle mulighetene
i Bibliofil, slik at bibliotekene kan sette opp og bruke Bibliofil 
optimalt. Det er da Bibliofil gir høyest verdi. 

Informasjon er essensielt, og vi har etter hvert et godt knippe av 
informasjonskanaler. I selve Bibliofil kan vi kort informere om ny 
funksjonalitet, og på Facebook gir vi stadig oppdateringer om 
aktiviteter på huset og ute hos kundene. Uglekassa, vår digitale
halvtime første fredag i måneden, byr på aktuelle tema aldeles 
gratis til alle. I tillegg arrangerer vi både regionale samlinger og vi 
holder kurs. Vi satser også tungt på Bibliofils brukermøter hvor vi 
deltar med tilnærmet alle ansatte. Bibliofils lederkonferanser her 
i Larvik er også et viktig møtepunkt med lederne i bibliotekene.

I tillegg til alt dette vil vi allerede tidlig i 2025 lansere vårt nye, 
elektroniske nyhetsbrev.  Sammenlignet med Infobrevet ser vi for 
oss en moderat økning i antall utgivelser i året, mer aktuelt stoff 
og altså et nyhetsbrev som er et miljømessig bedre alternativ.

Du kan allerede nå melde deg som abonnent på vårt kommende 
nyhetsbrev. Bla til siste side og skann QR-koden eller følg lenken 
som vises der.

Det er unektelig med et visst vemod vi nå avvikler vårt Infobrev. 
Samtidig er vi trygge på at vi erstatter Infobrevet med et bedre 
alternativ! Vi ønsker å bli enda bedre til å nå ut med aktuell 
informasjon til bibliotekene.

Vi tar med dette farvel med Infobrevet og ønsker på gjensyn i 
vårt nyhetsbrev i 2025!

Ola Thori Kogstad, daglig leder
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Infobrevet du leser nå er det siste i denne formen, 30 år 
etter det første nummeret av Infobrevet kom ut. “Da het det 
ikke Infobrevet, men *500-tag’en”, kan Lill Bjørvik fortelle. 
Hun var bibliotekar i Bibliotek-Systemer da og primus 
motor bak oppstarten av et informasjonsskriv fra Bibliotek-
Systemer. ”På den tiden katalogiserte bibliotekarene mer 
enn i dag, så begrepet “500-tag’en” var veldig present i 
bibliotekarenes bevissthet. Det navnet beholdt vi til 2003, 
da layouten ble endret og navnet endret til Infobrev, blant 
annet fordi enkelte ansatte hos oss tenkte at *500-tag’en 
ble for spesielt!” (For ordens skyld: Navnet *500-tag’en 
henspeiler på marc-tag 500, som er et generelt notefelt i 
katalogposter.)

Dagens Infobrev skal erstattes av et nyhetsbrev på e-post. 
Men allerede ved oppstarten i 1994 var *500-tag’en 
også digital: “Vi sendte *500-tag’en også på e-post til alle 
systemansvarlige, slik var vi sikrere på nå nå frem”, kan Lill 
fortelle. ”Via e-post nådde vi de systemansvarlige, med et 
fysisk blad, som lå fremme på lunsjrommet (el) kunne vi også 
nå de “vanlige” bibliotekarene”, fortsetter Lill. 

Bakgrunnen for oppstarten av *500-tag’en var et ønske fra 
kundene våre om bedre informasjon fra Bibliotek-Systemer 
og ut til kundene. ”I *500-tag’en 
skrev vi om nyheter og tips fra 
Bibliofil. Den store nyheten i det 
første nummeret var lansering av 
Utlånsmodulen i Bibliofil”, forteller 
Lill. Nå er tkUtlån historie, og snart 
er Infobrevet i sin nåværende 
form også det. “På den tiden 
var Bibliofil hovedproduktet 
vårt, og det var naturlig dette vi 
skrev mest om, men i det første 
nummeret står det også mye om 
Internettet og dets muligheter, så 
all informasjon som var relevant 
for kundene fikk naturlig nok 
plass”, fortsetter hun.

Vi ser en rød tråd fra den første 
*500-tag’en til dagens siste 
Infobrev, hvor fokus er å nå ut 
med informasjon ut til kundene. 
“Tipshjørnet ble tidlig en fast 
spalte! Den tror jeg er ekstra viktig 
for at kundene skal få kjennskap 
til “hemmelighetene” i systemet”, 

sier Lill entusiastisk. Med årene har også salg av automater 
og meråpent mm fått større fokus i Bibliotek-Systemer, og 
dette har naturlig nok også gjenspeilet seg i innholdet i 
Infobrevet, hvor fokus har vært å presentere produkter vi 
selger, nytt fra Bibliofil og ikke minst la kundene selv slippe 
til med artikler om hvordan de har tatt våre produkter og 
Bibliofil i bruk. Dette fokuset vil vi ta med oss når Infobrevet 
nå byttes ut med et nyhetsbrev på e-post.

Den første *500-tag’en ble innledet med disse ordene: 
“Velkommen til vår nyskapning -- Bibliotek-Systemers 
informative bedrifts-avis. Til alle bibliotekarers store glede 
er den en stor  utfordring. Den har ikke fast periodisitet, 
den kan komme til å forandre navn, lengden vil variere  
--  og levetiden er avhengig av responsen fra dere.” “Vi fikk 
mange positive tilbakemeldinger fra kundene!” sier Lill. 
Og at *500-tag’en/Infobrevet har hatt livets rett i 30 år, 
understreker dette. Nå håper vi dere alle blir med videre som 
abonnenter på vårt nyhetsbrev, og at dette også vil ha livets 
rett i uoverskuelig fremtid.

Siste nummer av Infobrevet - 
30 år etter det første!

Første og siste: Lill Bjørvik (til høyre), den første redaktøren av Infobrevet, og Marie Chetwynd Eikeland (til venstre), 

som er dagens redaktør.
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Fra arkivering til formidling - en fortelling om 
bildebasen ved Bærum bibliotek
av Tove Børresen, Anna-Karin Døhlen og  
Elisabeth Kyllingstad, Bærum bibliotek 

Bærum biblioteks bildesamling består av ca 12 000 
bilder. Bildene har blitt digitalisert gjennom flere 
år, og fra 1999 har vi kunnet vise fram bildene våre 
på nett via Bibliofils bildebaseløsning. Bildene blir 
lagret i et jpg-format som skal gi best mulig kvali-
tet ved utskrift, og konverteres til et format som er 
praktisk å formidle og presentere via nettet.

Vi har gjennom årene hatt mye besøk på siden og mottatt 
en rekke bestillinger og kommentarer til bildene.

I 2022 gjennomførte Bærum bibliotek anbudskonkurranse 
på totalløsning for biblioteksystem. Her stilte vi også krav 
til en webbasert registreringsløsning for bilder. Bibliotek-
Systemer vant anbudet, og fra februar i år kunne vi ta i bruk 
ny løsning for både registrering og visning av bilder.
Det nye brukergrensesnittet er brukervennlig, enkelt og 
innbydende. Det gir oss flere typer visninger hvor vi kan søke 
etter bilder og se detaljer om bildet. Vi kan velge mellom 
et enkelt fritekstsøk og et avansert søk som gir mulighet 
for mer presise treff. På forsiden kan du velge om du vil se 
en oversikt over de nyeste bildene som er lagt inn i basen, 
eller et mer tilfeldig utvalg av bilder. Det gir publikum en 
eksempeloversikt og ikke bare en tom søkeboks slik det har 
vært tidligere.

Fra menyen kan du velge Steder, som gir bildenes nøyaktige 
plassering på kartet. Her har vi noen utfordringer til bildene 
som allerede ligger i basen. De fleste er lagt inn kun med 
stedsangivelse, uten koordinater. Fordi moderne kameraer 
nå automatisk vil koble til korrekte koordinater, vil det på 
sikt gi en svært nøyaktig plassering av bilder på kartet. En 
del av bildene våre er riktignok blitt lagt inn med veinavn 
og nummer, noe som gir en god, men ikke helt nøyaktig 
angivelse på kartet.

Tidslinjesøk gir mulighet for å strukturere søket fra eldste 
til nyeste bilde – eller omvendt - og gir en fin oversikt 
over tidsspennet i bildesøket. Søket kan også tilpasses 
bildestørrelse og hvilke kolonner av informasjon som skal 
vises, alt etter hvor mye informasjon som er registrert om 
bildet. Valgfri visning i rutenett eller i tabellform gir god 
visuell valgfrihet. Ett klikk på bildet gir visning i stort format 
der du kan bla videre mellom bildene i søket. Menyen 
Handlinger, riktignok litt skjult og gjemt i nederste høyre 
hjørne, gir mulighet for flere detaljer om bildet, samt å 
bestille og kommentere bildet. 

RETTIGHETER
Bildesamlingen er stort sett bygget opp av gaver mottatt 
gjennom flere år. Vi har innhentet tillatelser fra fotografer 
vi hadde mange bilder fra og vi sørget også for konsesjon 
fra Datatilsynet. Ellers vurderte vi at biblioteket hadde 
rettighetene dersom ikke annet var avtalt ved overlevering. 
Det er stort sett amatørbilder og de har heller ikke samme 
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Fra arkivering til formidling - en fortelling om 
bildebasen ved Bærum bibliotek

vern som profesjonelle fotografer hvor regelen med «70 år etter fotografens» død 
er gjeldende. Alle bildene ligger lavoppløselig på nett og kan derfor ikke brukes i 
trykksaker, plakater e.l., men må bestilles særskilt fra oss.

Lokalavisen har brukt basen mye og har markedsført den i en årrekke ved å 
presentere bilder fra samlingen ukentlig. Avisen har nå gått over til å bli mer 
nettbasert, færre fysiske utgivelser og dessverre med liten vekt på formidling av 
lokalhistorien. Men - nye formidlingskanaler har dukket opp.

SOSIALE MEDIER
Fra 2020 har vi ukentlig lagt ut bilder fra samlingen vår, sammen med en liten 
tekst, på Facebook og Instagram. Vi publiserer friskt og freidig på sosiale medier og 
håper med det at bildene vekker positiv oppmerksomhet og gir oss reklame for at 
biblioteket er mer enn bare bøker!

Intensjonen er å gjøre bildesamlingen enda mer tilgjengelig for publikum. Ved å 
promotere den gjennom sosiale medier, håper vi å nå et publikum som ikke bevisst 
oppsøker samlingen. Mange kommentarer og «likes» gir oss en indikasjon på hvilken 
interesse og oppmerksomhet bildene vekker.

I den grad det er mulig forsøker vi å legge ut bilder som er aktuelle for sesongen, for 
eksempel gårdsarbeid, bading, skiturer og plukking av bær om høsten. Det kan være 
bilder i forbindelse med høytid, som 17. mai og julefeiring. Andre ganger jubileer 
knyttet til spesielle hendelser, eller vel og foreninger.

En del er fremdeles ikke fortrolig med å søke i basen, og ønsker heller å oppsøke 
biblioteket for å få en veiledning til å velge ut bilder til f.eks. utsmykking eller 
bokutgivelse, men flere er etter hvert komfortable med webløsningen.

Det er hyggelig å se reaksjonene som vi får på våre bilder. De kommer i form av smil, latter, hjerter og tomler. Noen ganger får vi en kommentar med spørsmål, 
og selvfølgelig korrigeringer, dersom det er innvendinger på innholdet.

Vi synes det er veldig morsomt med tilbakemeldin-
gene vi får. Det viser at det finnes interesse og 
nysgjerrighet der ute, for vår felles historie.



-

6       Infobrev 4/2024

Søk i flere baser, inkludert Filmoteket

Det er mulig å integrere søk i andre Bibliofil-baser i søket 
deres, dette inkluderer også Filmoteket, for kunder som 
har tilgang til denne tjenesten. Flersøk kan aktiveres kun 
for Filmoteket, eller også for andre bibliotek “dere ofte 
sjekker”, f.eks nabobibliotekene. 

Med integrasjon mot Filmoteket vil dere med Flersøk 
aktivert få beskjed om det er treff i Filmotekets base 
sammen med antall treff i lokal base. Dere kan så gå 
videre til mer informasjon om posten hos Filmoteket og 
også bli tatt til Filmotekets side for å se selve filmen. Dette 
gjelder både for lånere og for bibliotekarene.

Man kan altså også legge til andre bibliotek i Flersøk. Da 
kan man gjenta søket man har gjort hos andre bibliotek 
og få opp deres treff og bestandsinformasjon. Er det 
aktuelt å bestille titlene direkte fra biblioteket er det link til 
bibliotekets websøk.

Flersøk kan settes opp med ulike bibliotek for lånere og 
bibliotekarer, og også for enkelt-bibliotekarer hvis dere 
ønsker det. For å aktivere dette må dere slå på innstillinger 

TIPS-
HJØRNET

Man kan nå søke direkte i Filmoteket fra Bibliofil.

som ligger under m2 - Trefflister/postvisning - Trefflister på 
ønsket nivå: Tilby søking i flere bibliotek (denne må settes 
globalt), Vis Filmoteket som søkealternativ på startisda og 
Søk i flere bibliotek: valgte bibliotek.

Se våre 
kampanje-

priser!

Finn hyllerydder 
-20% rabatt

Automatprogrammet Ida 
– GRATIS installasjon, 

kun årlige avgifter

Det blir 
julekalender 
på Facebook 

i år også!

Tlf: 33 11 68 00  
E-post: firmapost@bibsyst.no 
Nett: bibsyst.no
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Vi gratulerer

Gunnar blir pensjonist

Ny medarbeider 
på teknisk/
merkantil avdelingSiden sist har vi ønsket disse bibliotekene velkommen i 

Bibliofil-familien: Drangedal bibliotek, Meråker bibliotek, 
Sirdal bibliotek og Valle bibliotek. I tillegg har Bingsfoss 
ungdomsskole i Lillestrøm også tatt i bruk Bibliofil.
Drangedal bibliotek har også tatt i bruk Fri meråpent, 
sammen med Fyresdal bibliotek og Granvin filial i Voss 
herad.

Denne høsten har Gunnar nådd pensjonsalder 
og har valgt å takke av fra jobben her i Bibliotek-
Systemer As. Det er en svært erfaren og markant 
medarbeider som med dette har valgt å forfølge 
andre planer på dagtid heretter. Gunnar har en 
fartstid i Bibliotek-Systemer As på nærmere 29 år, 
fordelt på to perioder.

To år etter at Gunnar tok fatt på sin andre periode i Bibliotek-
Systemer As i 1996, ble han leder på teknisk avdeling. Dette 
var en stilling som passet som hånd i hanske for Gunnar. 
Han har i alle år ledet avdelingen med trygg hånd, og med 
god kontroll på teknologien.

Særlig i innføringen av RFID-teknologi i bibliotekene 
i landet, var Gunnar helt sentral; - både gjennom 
standardiseringsarbeidet i regi av systemleverandørene, men 
også med løsninger og produkter vi kunne tilby kundene 
våre. Gunnar er blid og ler mye og skaper god stemning der 
han ferdes, både internt og hos kundene.

Gunnar har vært en god ambassadør og representert 
Bibliotek-Systemer på en positiv, hyggelig, profesjonell og 
real måte. Han har opp gjennom årene fått god kontakt 
med mange i biblioteksfæren, noe som både kundene og vi 
har satt stor pris på.

Vi ønsker deg lykke til med pensjonisttilværelsen, Gunnar.

Thorbjörn Melås er ansatt som 
IT-konsulent på teknisk avdeling, 
og hadde sin første arbeidsdag 1. 
oktober.

Han er 33 år, født i Ungarn 
og utdannet ved University of 
Debrecen, men har bodd og 
jobbet i Sverige i mange år før 
han flyttet til Norge.

Vi ønsker Thorbjörn hjertelig 
velkommen til oss!

Gunnar Monsen har nå gått over i pensjonistenes rekker.

Drangedal bibliotek har tatt i bruk Fri Meråpent og gått over til Bibliofil nå i høst.

Thorbjörn Melås er ansatt på 
teknisk/merkantil avdeling.
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Fra Infobrev 
til nyhetsbrev 

Brukermøte 2025 
i Steinkjer

God jul og 
godt nytt år!

Bibliotek-Systemer As takker for 
hyggelig samarbeid i året som har gått!

Brukermøte 2025 blir arrangert i Steinkjer 6. og 7. mai, 
det er Steinkjer bibliotek som er vertsbibliotek. Bibliotek-
Systemer vil, tradisjonen tro, arrangere kurs mandag 5. 
mai. Hold av datoene allerede nå! 
Mer informasjon kommer i vårt nyhetsbrev, følg også 
med på våre hjemmesider og på Facebook.

Dette er altså det siste nummeret av Infobrevet!
Det pensjoneres nå og erstattes av en ny og yngre 
“kollega”, et digitalt nyhetsbrev. Det er forholdsvis 
lang produksjonstid på et Infobrev, og nyhetene 
blir fort “gamle” før de kommer på trykk. Som en 
Miljøfyrtårnbedrift ser vi også at trykking og transport 
av Infobrevet belaster miljøet unødig. Et nyhetsbrev 
kan ha hyppigere utgivelser enn et trykt Infobrev og 
har også kortere produksjonstid. 

Så ønsker du å få nyheter fra oss rett inn i innboksen 
kan du skanne denne QR-koden for å melde deg på 
vårt nyhetsbrev.

Meld deg på vårt nye nyhetsbrev!

TIL VÅRE KUNDER: 
I stedet for en oppmerksomhet 

til dere, gir vi 700 middager
 til Kirkens Bymisjon.


